4

«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

	№9 от 10 Февраля 2023 года

     Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 08.02.2023 г. №103
«О создании жилищной комиссии при администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»
В целях эффективности реализации полномочий в области жилищных правоотношений и проведения на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики единой государственной политики в области обеспечения граждан, нуждающихся в жилых помещениях, в соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Чувашской Республики от 17 октября 2005 года № 42 «О регулировании жилищных отношений», Уставом Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики администрация Комсомольского муниципального округа  Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Создать жилищную комиссию при администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о жилищной комиссии при администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» и подлежит размещению на официальном сайте Комсомольского муниципального округа в сети Интернет

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                  А.Н. Осипов

с. Комсомольское
пост. №103 от 08.02.2023г
       ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского района Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/
Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 10.02.2023 г. №108

«Об утверждении административного регламента администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» администрация Комсомольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Комсомольского муниципального округа в сети «Интернет».
Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                  А.Н. Осипов

с. Комсомольское
пост. №108 от 10.02.2023г
       ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/
Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 10.02.2023 г. №110

«О создании Антинаркотической комиссии в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 г. № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», администрация Комсомольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Создать Антинаркотическую комиссию в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики.

2. Утвердить Положение об Антинаркотической комиссии в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Регламент Антинаркотической комиссии в Комсомольском муниципальном округе Чувашской Республики согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Комсомольского района Чувашской Республики:

 от 30 декабря 2015г. № 438 «Об утверждении Положения и Регламента Антинаркотической комиссии в Комсомольском районе Чувашской Республики»;

от 1 сентября 2017г. № 468 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 31.12.2015г. № 438 «Об утверждении Положения и Регламента Антинаркотической комиссии в Комсомольском районе Чувашской Республики»;

от 12 декабря 2017г. № 740 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 31.12.2015г. № 438 «Об утверждении Положения и Регламента Антинаркотической комиссии в Комсомольском районе Чувашской Республики»;
от 20 марта 2018г. № 121 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 31.12.2015г. № 438 «Об утверждении Положения и Регламента Антинаркотической комиссии в Комсомольском районе Чувашской Республики»;

от 7 сентября 2018г. № 539 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 31.12.2015г. № 438 «Об утверждении Положения и Регламента Антинаркотической комиссии в Комсомольском районе Чувашской Республики»;
от 1 марта 2019г. № 269 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 31.12.2015г. № 438 «Об утверждении Положения и Регламента Антинаркотической комиссии в Комсомольском районе Чувашской Республики»;

от 30 мая 2019г. № 508 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 31.12.2015г. № 438 «Об утверждении Положения и Регламента Антинаркотической комиссии в Комсомольском районе Чувашской Республики»;

от 11 сентября 2019г. № 1130 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 31.12.2015г. № 438 «Об утверждении Положения и Регламента Антинаркотической комиссии в Комсомольском районе Чувашской Республики»;

от 9 апреля 2021г. № 159 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 31.12.2015г. № 438 «Об утверждении Положения и Регламента Антинаркотической комиссии в Комсомольском районе Чувашской Республики»;

от 7 октября 2021г. № 540 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 31.12.2015г. № 438 «Об утверждении Положения и Регламента Антинаркотической комиссии в Комсомольском районе Чувашской Республики»;

от 6 апреля 2022г. № 151 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 31.12.2015г. № 438 «Об утверждении Положения и Регламента Антинаркотической комиссии в Комсомольском районе Чувашской Республики»;

от 24 ноября 2022г. № 684 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района от 31.12.2015г. № 438 «Об утверждении Положения и Регламента Антинаркотической комиссии в Комсомольском районе Чувашской Республики».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики».
Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                  А.Н. Осипов

с. Комсомольское
пост. №110 от 10.02.2023г
       ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/
Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 10.02.2023 г. №112

«О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»
В  соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях  совершенствования координации деятельности Комсомольского муниципального звена территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в выполнении мероприятий по снижению риска, смягчению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, работы по реализации государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1.Создать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.

2.Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Утвердить функциональные обязанности председателя, заместителя председателя и членов комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

5. Признать утратившими силу постановление администрации Комсомольского района от 31.01.2019г. №122 «О районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 31 декабря 2022 года

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                                                                  А.Н. Осипов

с. Комсомольское
пост. №112 от 10.02.2023г
       ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/
Постановление администрации Комсомольского муниципального округа от 10.02.2023 г. №113

«О создании комиссии по подготовке и пропуску паводковых вод на территории Комсомольского муниципального округа»

Во исполнение федеральных законов от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и с целью предупреждения чрезвычайных ситуаций, смягчения негативных последствий весеннего паводка в 2023 году, сохранения от разрушений, повреждений животноводческих ферм, жилых домов, строений, дорог, мостовых сооружений на реках, а также сельскохозяйственных угодий, администрация Комсомольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав комиссии по подготовке и пропуску паводковых вод в Комсомольском муниципальном округе на 2023 год согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить план первоочередных мероприятий в Комсомольском муниципальном округе по безаварийному пропуску паводковых вод в 2023 году согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить расчет сил и средств, привлекаемых к проведению противопаводковых мероприятий в Комсомольском муниципальном округе в 2023 году, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить ответственных лиц по гидротехническим сооружениям на период весеннего паводка в Комсомольском муниципальном округе на 2023 год согласно приложение № 4 к настоящему постановлению.

5. Врио начальника финансового отдела Айнетдиновой З.М. в случае ухудшения паводковой обстановки и введения режима чрезвычайной ситуации в округе использовать резервный фонд муниципального бюджета.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций выделить личный состав, финансовые средства, технику, материальные средства в соответствии с установленным расчетом сил и средств, выделяемых для проведения противопаводковых мероприятий в 2023 году.

7. Рекомендовать начальникам территориальных отделов Комсомольского муниципального округа и руководителям сельскохозяйственных предприятий создать на местах соответствующие комиссии по безаварийному пропуску паводковых вод.

8. Признать утратившим силу постановление администрации Комсомольского района от 01.03.2022г. № 73 «О создании районной комиссии по подготовке и пропуску паводковых вод».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий Краснова А.В.

Глава Комсомольского

муниципального округа                                                                                                                                  А.Н. Осипов

с. Комсомольское

пост. №133 от 10.02.2023г
	Учредитель: Собрание депутатов
Комсомольского муниципального
округа Чувашской Республики и
администрация Комсомольского
муниципального округа
Чувашской Республики
	Адрес:
429140, Чувашская Республика, Комсомольский район, село
Комсомольское, улица Заводская, дом 57
	Официальная
электронная
версия
	 Отв. за выпуск:

 Бахмутова М.А.